教字〔2019〕11号

关于2018-2019学年度第二学期期末

教学工作安排的通知

各二级学院：

     根据学校教学工作的总体安排，本学期的课堂教学于第18周（2019年6月23日）结束。现将期末有关工作通知如下：

一、期末课程考核

（一）总体安排
按照校历，本学期的教学时间为18周。因放假、请假、外出考察、实践等原因影响教学进度的课程，在第18周（2019年6月23日）前要完成所授课程的教学大纲所规定的计划学时。

第19周-第20周（2019年6月24日-7月5日）为考试考查周，在此期间都可安排考试或考查课程。

考试考查时长一般为120分钟。（实践类、技能类、实验类的考试考查时长不受此限）。

考核时间为：上午：09:00—11:00；下午：14:00—16:00，16:20—18:20。晚上不安排考核。各学院不得变动。如确需变动，应事先与教务处联系。
（二）考查与考试课
本学期开设所有课程均需按照人才培养方案的规定进行考试或考查。考试和考查的方式可以多样（见《池州学院课程考核管理规定》P314）。

请各学院根据全校的时间安排，自行制作《考试安排表》和《考查安排表》（见附表1）。此表将作为计算工作量的依据。监考人员确定后勿更改。

为避免发生时间、地点和监考人员等冲突，全校统考课程考查、考试期间，原则上不安排其它考试(考查)。如确需安排，必须确保没有冲突。否则，引起的混乱由自行安排考查、考试课程的学院负责协调解决。

本学期全校统考时间安排见附表2。
（三）命题、制阅卷、成绩录入
命题、制卷与阅卷遵照《池州学院课程考核管理规定》（见教学管理文件汇编p.314)有关规定执行。所有课程无论是考试还是考查课，必须有A、B两套试卷，审核合格后交学院教学工作办公室存档。请各学院督促命题教师保证命题质量和数量，把好试卷审核、审批关；要做好试卷的保密工作，对接触试卷的人员进行保密教育。

试卷的印制同上学期一样，仍在定点制卷单位印制。为减少环节，请各学院直接与印制单位接洽。

考试结束后，要尽快组织教师根据《池州学院试卷规范化标准》（见教学管理文件汇编P.328）阅卷，评定成绩，做好成绩分析，并及时将成绩录入教务管理系统。本学期考试、考查课程成绩录入时间为2019年6月10日至7月21日。劳动课、形势与政策课由开课单位指定人员在此时间段录入。请务必注意，本学期成绩录入要看课程在人才培养方案中是否有课内实践课时，有课内实践课时的必须将平时与期末成绩比例设置为5：5，没有课内实践课时的将比例设置为3：7，成绩录完后要保存并提交。提交后若需修改成绩，则按成绩变更的程序进行办理。

各门课程的成绩录入一定要在规定时间内完成，以便学生在假期复习。

（四）考场安排

考场安排由开课学院负责，同一课程考场安排尽量相对集中。专业课程考核需要用公共教室或其他学院管理的教室做考场的，请做好协调工作。

本学期核算监考和考务费时以各学院上报的《考查安排表》和《考试安排表》为依据。请各学院最迟于2019年6月14日前将考试、考查安排表送教务科（纸质和EXCEL电子档，不要合并单元格）。《考试（考查）安排表》的样式见附件。

对于公共课程的考试考查，各学院的教学工作办公室要安排人员在考前到各考场实地查看，检查教室安排是否合理，座位是否足够，设施是否完好齐全。
（五）监考与巡考

原则上考试和考查课程每考场均应安排两名监考人员，各学院可根据课程性质适当增减。全校统考课程所需监考人员，开课学院根据需要将名额分到相关学院，请相关学院按要求提供监考人员名单。专业课监考人员原则上只安排本院教学人员。

监考人员要合理安排考生就座，指令学生按学号顺序就座，将学生证或身份证置于座位上以备检查。公共课程要严查身份，以防代考。

考试期间考场前后门均需打开。

考查考试期间，各学院巡考人员要加强巡查。学校成立由校纪委、督导组、教务处、学生处等部门组成的巡视组对全校的考试工作进行巡查。巡查人员要认真履行职责，要做到场场巡查、全程巡查。巡查中发现异常情况要及时反馈到相关学院和相关职能部门。

二、期末教学工作自查

各学院应认真开展期末教学检查，保证课堂教学正常有序开展。教学工作办公室要加强对调停课补课的检查，催促教师补课。要抽查班级教学日志，核对各课程实授课时与培养方案是否一致。具体安排另行通知。

三、考风考纪教育

    各学院要组织师生学习《池州学院考试纪律规定》（见教学管理文件汇编p.334),《池州学院学生违纪处分办法》（见《规章制度汇编（学生分册)》P.90)及学校相关规章制度，加强考风考纪教育。

    各学院要创新考风考纪教育方法，采取多种手段，使学生诚信迎考。

四、其它事项

（一）网上评课

请通知学生于2019年6月25日前登陆教务管理系统，为授课老师评课。学生要客观评价上课情况，决不允许请人代评或乱评。一经发现请人代评，将冻结该账号。如评课时遇到问题，请与教务科教师联系（电话：2748976）。如不参加网上评课，学生将无法查询自己的成绩。

 （二）下学期课表安排

为保证下学期开学正常的教学秩序，要求老生各班级的课表在暑假前排好。希望各学院大力支持。各学院教学秘书要克服困难，确保按时做好排课工作。

附表：

1．考试（考查）安排表（样表）

2．2018-2019(2)期末考试考查全校统考课程安排表

教 务 处

2019年6月10日
附表1：

     2018-2019(2)考试(考查)安排表(EXCEL格式样表）

	日期
	时间
	考试课程
	班级
	学号
	考试地点
	监考1
	监考2

	2019-6-25
	09:00-11:00
	文化创意学
	18电子商务1
	1-30
	博识南202
	张三
	李四

注：不得合并单元格。

附表2:
2018-2019(2)期末考试考查全校统考课程安排表

	考核日期
	考核课程
	考核对象
	备注

	2019年6月24日

09:00-11:00
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论1
	2017级开课班级
	考试

	2019年6月24日

14:00-16:00
	大学生文学素养
（教师口语）
	所有开课班级
	考查

	2019年6月25日

09:00-11:00
	教育学
大学物理
	2017级师范类班级及2018级师范类专升本班级
2018级理科开课班级
	考试
考试

	2019年6月26日

09:00-11:00
	大学英语2
	2018级开课班级
	考试，本科有听力，自备耳机

	2019年6月26日

14:00-16:00
	大学英语4
	2017级开课班级
	考试，本科有听力，自备耳机

	2019年6月27日
09:00-11:00
	概率论与数理统计
	2017级开课班级
	考试

	2019年6月29日
-30日
09:00-18:00
	计算机应用基础
C程序设计
	2018级开课班级
2018级开课班级
	考试
考试

	2019年7月1日
09:00-11:00
	高等数学A2、B2、C2
	2018级开课班级
	考试

	2019年7月2日
09:00-11:00
	马克思主义基本原理
	2018级开课班级
	考试

	2019年7月2日
14:00-16:00
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论2
	2017级开课班级
	考试

	2019年7月3日
09:00-11:00
	思想道德修养与法律基础
	2018级开课班级
	考试

	2019年7月3日
14:00-16:00
	中国近现代史纲要
	2018级开课班级
	考试

1